
DETERMINAZIONE ORIGINALE DELL’AREA

SERVIZI AL CITTADINO

N. 1216

OGGETTO FESTIVITÀ NATALIZIE ANNO 2024. IMPEGNO E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’
ASSOCIAZIONE TURISTICA PROLOCO CITTÀ DI ROCCA DI
PAPA APS.

DATA 06/12/2024



Il 06./12/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 28.11.2024:

- è stato approvato il programma delle iniziative natalizie per le festività anno 2024;

- si è dato mandato all’Area Servizi al Cittadino di attivare le procedure necessarie al fine

del concretizzarsi delle iniziative in programma;

Appurato che la locale Proloco, in continuità con gli anni precedenti, anche per le prossime

festività natalizie realizzerà eventi volti ad incentivare l’aggregazione sociale mediante momenti

di intrattenimento e animazione destinati alle famiglie e ai bambini;

Ritenuto che occorre destinare un contributo di € 10.000,00 alla locale Proloco a fronte della

collaborazione e del supporto per la buona riuscita del calendario eventi in programma per il

Natale 2024;

Verificata la disponibilità economica sui capitoli N. 92300 per € 5.581,40, N. 92307 per €

3.572,27, N. 92702 per € 846,33;

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito e di procedere all’impegno e alla contestuale

liquidazione a favore dell’Associazione turistica Proloco Città di Rocca di Papa Aps,

considerata l’imminenza delle festività natalizie:

Richiamate:

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale 2024 -

2026;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.

approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;

-la Delibera di Giunta Comunale- n. 65 del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il PIAO

2024/2026”;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23.05.2024, che ha approvato il Piano esecutivo di

gestione per il periodo 2024/2026 e disposto l’assegnazione delle risorse ai

dirigenti/responsabili dei servizi;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell’art. 183 del Tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica;



Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino

in attuazione del decreto Sindacale n. 7 del 23.04.2024, prot.13120, con il quale è stato attribuito

alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione

organizzativa;

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i., del

presente atto è l’Istruttore Amministrativo Silvia Risi;

Visti

-il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;

-lo Statuto Comunale;

- il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondente ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

Eserc. Finanz. 2024

Cap./Art. 92300 Descrizione NATALE

Miss./Progr. 7.1 PdC finanz. 1.03.02.02.000

SIOPE CIG non soggetto

all’obbligo

CUP

Creditore Associazione turistica Proloco Città di Rocca di Papa Aps

Causale

Quota parte contributo per organizzazione eventi nell’ambito del calendario

festività natalizie anno 2024

Importo € 5.581,40

Eserc. Finanz. 2024

Cap./Art. 92307 Descrizione Sponsorizzazioni sagra delle castagne e altri eventi

Miss./Progr. 7.1 PdC finanz. 1.03.02.99.000

SIOPE CIG non soggetto

all’obbligo

CUP

Creditore Associazione turistica Proloco Città di Rocca di Papa Aps

Causale

Quota parte contributo per organizzazione eventi nell’ambito del calendario

festività natalizie anno 2024

Importo € 3.572,27

Eserc. Finanz. 2024

Cap./Art. 92702 Descrizione DMO parco castelli romani

Miss./Progr. 7.1 PdC finanz. 1.03.02.02.000

2



SIOPE CIG non soggetto

all’obbligo

CUP

Creditore Associazione turistica Proloco Città di Rocca di Papa Aps

Causale

Quota parte contributo per organizzazione eventi nell’ambito del calendario

festività natalizie anno 2024

Importo € 846,33

3. Di liquidare contestualmente la somma di € 10.000,00 all’ Associazione turistica Proloco

Città di Rocca di Papa Aps con imputazione della spesa come da prospetto contabile sopra

evidenziato e alle coordinate bancarie presenti in archivio;

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile,

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e l’emissione del contestuale mandato di

pagamento;

Il Responsabile Area

SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ROSSELLA FIORE in data 06/12/2024



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.541 del 06/12/2024

06/12/2024Data: Importo: 5.581,40

Oggetto: FESTIVITÀ NATALIZIE ANNO 2024. IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ ASSOCIAZIONE
TURISTICA PROLOCO CITTÀ DI ROCCA DI PAPA APS.

Bilancio

Anno: 2024

7 - Turismo

1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 251.237,20

198.935,77

5.581,40

204.517,17

46.720,03Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 6.500,00

918,60

5.581,40

6.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 92300

Oggetto: NATALE (in parte finanziato dal Cap. 31209/E)

Progetto: Manifestazioni turistiche

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1615/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1615/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1615/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003510 - PRO LOCO ROCCA DI PAPABeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

Finanziato con : FONDI BILANCIO COMUNALE 5.000,00 €  -  SPECIFICA DESTINAZIONE 581,40 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 06/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.541 del 06/12/2024

06/12/2024Data: Importo: 3.572,27

Oggetto: FESTIVITÀ NATALIZIE ANNO 2024. IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ ASSOCIAZIONE
TURISTICA PROLOCO CITTÀ DI ROCCA DI PAPA APS.

Bilancio

Anno: 2024

7 - Turismo

1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 251.237,20

204.517,17

3.572,27

208.089,44

43.147,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 47.606,89

44.034,62

3.572,27

47.606,89

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 92307

Oggetto: Sponsorizzazioni sagra delle castagne e altri eventi (entrata cap 47801)

Progetto: Manifestazioni turistiche

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1616/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1616/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1616/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003510 - PRO LOCO ROCCA DI PAPABeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 06/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.541 del 06/12/2024

06/12/2024Data: Importo: 846,33

Oggetto: FESTIVITÀ NATALIZIE ANNO 2024. IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ ASSOCIAZIONE
TURISTICA PROLOCO CITTÀ DI ROCCA DI PAPA APS.

Bilancio

Anno: 2024

7 - Turismo

1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 251.237,20

208.089,44

846,33

208.935,77

42.301,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.000,00

0,00

846,33

846,33

Disponibilità residua: 1.153,67

Capitolo: 92702

Oggetto: DMO parco castelli romani

Progetto: Manifestazioni turistiche

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1617/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1617/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1617/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003510 - PRO LOCO ROCCA DI PAPABeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 06/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1552

FESTIVITÀ NATALIZIE ANNO 2024. IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’
ASSOCIAZIONE TURISTICA PROLOCO CITTÀ DI ROCCA DI PAPA APS.

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/12/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 06/12/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 06/12/2024 al 21/12/2024

Data 06/12/2024


